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Vuosi 2007 oli Kymppi-Eristykselle historiallisen kasvun, kehityksen ja kansainvälistymisen 
vuosi. Liikevaihtomme kasvoi edellisen vuoden reilusta 18 miljoonasta reiluun 30 miljoonaan 
euroon. Ennätyksellisen liikevaihdon aikaansaamiseksi yrityksessä tehtiin työtä noin 300 
henkilötyövuotta. Kympin historiassa löytyy samoihin prosenttilukuihin yltäneitä kasvun 
vuosia aikaisemminkin. Lisäksi viennin osuus kasvoi yrityksen liikevaihdosta. Kansainvälinen 
kauppa on tullut osaksi alamme yritysten arkipäivää.

Jotta voisimme kasvaa ja kehittyä yhä kansainvälistyvillä markkinoilla on henkilöstön 
kehittämiseen panostettava kovasti. Huomispäivän menestyksemme vaatii joustavia 
moniosaajia, kansainvälisessä ilmapiirissä tottuneita eri kieliä ja kulttuuria ymmärtäviä 
toimijoita. Tänä vuonna yhtenä kehittämiskohteena ovatkin niin vieraat kielet, kulttuurit kuin 
esimiestaidotkin. Tämän päivän projektimaailmassa puhutaan valtakielenä englantia jopa 
kotimaassa. Ja monikansallisissa asiakasyrityksissä sen käyttäminen on itsestäänselvyys.

Toinen tärkeä seikka Kympin kasvussa ja kehityksessä on sen toimintaprosessien 
yhtenäisyys ja niiden hallinta. Mitä isommaksi yritys kasvaa, sitä tärkeämpää oikean käden 
on tietää, mitä vasen käsi tekee, jotta resurssit voidaan hyödyntää mahdollisimman hyvin. 
Yrityksessämme aloitettiin viime vuonna laaja-alainen toiminnanohjausjärjestelmähanke, 
jonka tarkoituksena on vuoden 2008 aikana ottaa käyttöön koko yrityksen toiminnan 
kattava integroitu ohjelmisto. Ohjelmistolla hallinnoidaan yrityksen toimintaa prosessina 
alkaen tarjouslaskennasta, talousprosessin ja henkilökunnan palkkahallinnon kautta aina 
viimeiseen asiakkaalle menevään projektilaskuun. Keskitetyllä ratkaisulla ylimääräisten 
ohjelmien käyttäminen voidaan minimoida.

Juhlavuoden kunniaksi Kympin tähän päivään asti eletty historia on kerätty pieneksi 
erilliseksi julkaisuksi, joka on tämän lehden liitteenä. Siinä käydään kepeästi läpi yrityksen 
historiaa valokuvien kera sen alkutaipaleesta nykyhetkeen. Vasta tulevaisuudessa 
tiedämme, mitä tästä päivästä eteenpäin kirjoitetaan meidän historiaamme. Kympin 
historian tekeminen on kuitenkin meidän kymppiläisten käsissä juuri tänään!
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Kuvassa Kymppi-Eristyksen hallituksen jäseniä:
vasemmalta hallituksen varajäsen Janne Koskelainen,
sihteeri asianajaja Antti Latola, Seppo Arponen ja
puheenjohtaja Eero Koskelainen.

… Jokaisen alalle tulevan nuoren kannattaa suorittaa tekni-
sen eristäjän ammattitutkinto. Työmaillakin on paljon hel-
pompaa, kun tutkinnon suorittamisen jälkeen tietää aika 
paljon asioista, eristyspeltiseppä Matti Peräkorpi HL Eriste 
Oy:stä kertoo.
 Mäntän seudun koulutuskeskus on ainut oppilaitos, 
joka tarjoaa tutkinnon suorittamiseen tarvittavat puitteet. 
Alan yritysten kanssa tehtävä koulutusyhteistyö mahdollis-
taa opiskelijoiden pääsyn aitoon työympäristöön omaksu-
maan alalla tarvittavaa osaamista.
 Teknisen eristäjän ammattiin voi erikoistua esimerkik-
si opiskelemalla talotekniikan perustutkintoa, sillä teknisen 
eristäjän koulutusohjelma on sisällytetty perusopintojen yh-
teyteen. Jos opiskelee koulutusohjelman mukaan, opiskelu-
jen loppuvaiheessa suoritetaan teknisen eristäjän perustut-
kinto.
 Useimmiten tutkintoa suoritetaan työn ohessa, jolloin 
oppisopimus on näppärä polku ammattitaidon hankkimi-
seen ja ammattitutkintoon.
 … On tärkeää, että koulutusta kehitetään joustavammak-
si ja saadaan se palvelemaan paremmin sekä työnantajia 
että alalle tulevia uusia työntekijöitä ja alalla jo työskentele-
viä, lehtori Simo Mäkelä Mäntän seudun koulutuskeskukses-
ta toteaa.
 Jos taas on jo alalla pitempään työskennellyt rautainen 
ammattilainen, ammattinimikkeen haluavan ei tarvitse muu-

Teknisen eristäjän ammattitutkinto tarjoaa alalle tulevalle nuorelle tai 
ammattinimikkeen haluavalle vanhemmalle konkarille mahdollisuuden 
osoittaa oman ammattitaitonsa.

ta kuin läpäistä näyttökoe. Ennen 
näyttökoetta voi tarvittaessa osal-
listua näyttöihin valmentavaan kou-
lutukseen.

Itseohjautuvuutta
Mestari…kisälli-malli alkaa olla toimivuudestaan huolimat-
ta vanhanaikainen. Hektisillä työmailla ei nykyisin ole aikaa 
kovin yksityiskohtaiseen opastukseen. Eristäjän on osattava 
toimia itsenäisesti yksinkertaisilla ohjeilla, kuten: ŽEristä tuo 
kohdeŽ.
 Eristysalakin kamppailee työvoiman saatavuusongel-
mien kanssa. Vanhempi, itseoppinut sukupolvi on hiljalleen 
siirtymässä eläkkeelle. 
 … Koulutuksella turvataan osaavan työvoiman saata-
vuus. Lisäksi koulutettu työntekijä voi kilpailla työmarkki-
noilla paremmin, Peräkorpi painottaa.
 Eristysalalla Suomea pidetään referenssimaana, sillä il-
masto-olosuhteet ovat meillä haastavimmasta päästä. Alan 
laatustandartit ovat maailman kärkeä. Tutkinnon suoritta-
neella työntekijällä onkin Mäkelän mielestä yrityksen palve-
luihin laatua nostattava vaikutus.
 … Esimerkiksi energiamääräykset tiukentuvat koko ajan 
ja ne vaikuttavat välittömästi eristysalaan. Tutkinnon suorit-
taneet eristäjät tuntevat uusimmat määräykset, hän linjaa.
 … Meillä myös käytetään eristysalan koko tuotantore-
pertuaari kylmästä kuumaan.
 Alan koulutusta ja näyttötutkintojen järjestämistä joh-
taa sekä valvoo Opetushallituksen asettama kuusijäseninen 
teknisen eristäjän tutkintotoimikunta. Se tekee myös audi-
tointikäyntejä esimerkiksi oppilaitokseen, joka haluaa aloit-
taa ammattitutkintoon johtavan koulutuksen järjestämisen.
 Matti Peräkorpi työskentelee Kilpilahden teollisuusalu-
eella ja toimii tutkint otoimikunnassa yhtenä työntekijöiden 
edustajana metalliliiton mandaatilla. Hän on myös tutkinto-
toimikunnan varapuheenjohtaja. Simo Mäkelä on samaisen 
tutkintotoimikunnan sihteeri ja oppilaitoksen edustaja. Jo-
hanna Koskelainen Kymppi-Eristyksestä on toimikunnan pu-
heenjohtaja.
 Vuonna 2004 Kymppi-Eristyksen neljä nuorenpolven 
työntekijää suoritti Suomen ensimmäiset viralliset Teknisen 
Eristäjän ammattitutkinnot.
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  TEKNINEN ERISTÄJÄ

- Eristää ja pinnoittaa putket, 
 säiliöt ja vastaavat laitteet. 
- Työskentelee mm. teolli-
 suuslaitoksissa, voimalois-
 sa, kiinteistöissä tai  lai-
 voissa.
- Eristäminen pitää kuuman
 kuumana, kylmän kylmänä,
 äänen halutussa paikassa,
 suojaa palolta, paineelta,
 kosteudeltaƒ

ERISTYSALAN 
OPISKELU KEHITTYY Teksti: Teemu Kytövuori,

Kuva: Kymppi-Eristys

Kuvassa vasemmalta alkaen: putkieristäjä Jussi Malinen (Eristysliike Kolu Ky), 
toimitusjohtaja Jyrki Hämäläinen (HeWaCo Oy), toimitusjohtaja Johanna Kos-
kelainen (Kymppi-Eristys Oy), opettaja Kalervo Luodetlahti (Porin Aikuiskou-
lutuskeskus), eristyspeltiseppä Matti Peräkorpi (HL Eriste Oy), sekä opettaja 
Simo Mäkelä (Mäntän seudun koulutuskeskus).
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Uruguay-joen rannalta löytyy Oy Metsä-Botnia Ab:n ja Kymppi-Eristyksen yhteinen urakka, 
miljoona tonnia valkaistua eukalyptussellua vuodessa tuottava sellutehdas.

Noin 1,2 miljardia dollaria maksanut sellutehdas on Urugu-
ayn historian suurin yksityinen teollinen investointi. Ensim-
mäisistä maansiirtotöistä on aikaa kolmisen vuotta.
 … Startti onnistui erittäin hyvin ja tehdas toimii suunni-
tellulla tavalla, tehtaanjohtaja Sami Saarela Botniasta to- 
teaa.
 Viime vuoden marraskuusta käynnissä olleen tehtaan 
erikoisuutena on eukalyptussellu, joka sopii tuotteena hie-
no- ja pehmopaperinvalmistukseen. Puuta paperinvalmis-
tukseen käytetään 3,5 miljoonaa kuutiometriä vuodessa. 
 Fray Bentosin tehdas on Botnian kuudes tehdas ja yri-
tyksen ensimmäinen ulkomailla. Sellutehdas on yksi maail-
man moderneimmista.
 … Laitteiksi on valittu parasta saatavilla olevaa tekniik-
kaa. Koska ollaan kaukana muista tehtaista ja laitetoimitta-
jista, prototyyppejä tänne ei ole otettu.

Maailmanennätysstartti?
Erityistä huomiota tehtaassa on kiinnitetty siihen, että sitä 
on mahdollisimman helppo ajaa kaikissa olosuhteissa. Tie-
tyissä kohteissa on ylimääräistä pelivaraa häiriötilanteiden 
hoitamista varten.

… Vaikka jotakin prosessia jouduttaisiinkin säätämään, koko 
tehtaan toiminta ei häiriinny.
 Kesästä 2006 paikan päällä Uruguayssa asunut Saarela 
epäilee tehtaan käynnistyksen olleen alansa maailmanennä-
tys. Tehdas saatiin ajettua mitoitustuotantoon 145 päivässä 
sen käynnistämisestä. Entinen maailmanennätys parani noin 
kuukaudella.
 … Kyllä joku insinööri pitää aina jollain tapaa kirjaa en-
nätyksistä ja parhaista starteista kisataan tehtaiden välillä, 
Saarela hymyilee.
 Itse tehtaassa, verkkoaidan sisäpuolella, työskentelee 
300 ihmistä. Prosentuaalisesti paikallisen väestön osuus 
henkilökunnasta on jo yli 80 ja luku on kasvamaan päin.
 … Vuodenvaihteessa paikalla on enää muutama suoma-
lainen.
 Miltä urakointi Uruguayssa yhdessä Kymppi-Eristyksen 
kanssa on tuntunut?
 … Silloin kun kymppiläiset olivat töissä, hommat sujui-
vat. Luottamus on molemminpuolista ja sopimuksista pide-
tään kiinni. 
 … Tämä oli Botniallekin ensimmäinen ulkomaanprojekti 
ja hyvää harjoitusta tulevaisuutta varten, Saarela jatkaa.

Sellu-
tehdas 
käy duurissa

Teksti: Teemu Kytövuori,
Kuva: Kymppi-Eristys
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Hannu Koret
Kympin faktat

Nimi:  Hannu Tapio KoretSyntynyt: 1961 
Kymppi-Eristyksessä vuodesta: 1985Koulutus: koneinsinööriToimenkuva: tekninen johtajaLempiruoka: liharuuatLempijuoma: olut

Harrastu kset: kaukalopallo, metsästysMotto:  Žmitään ei tapahdu, jos ei yritäŽUnelma: kiireetön pitkä    moottoripyöräreissu

…  Tämän keikan jälkeen ei pelota lähteä mihinkään suun-
taan, Kymppi-Eristyksen tekninen johtaja Hannu Koret sum-
maa.
 Joulukuun alussa 2006 alkaneesta ensimmäisestä eris-
tystyöstä lähtien Kympin työnlaatu on Uruguayn työmaalla 
saanut kiitosta. Muun muassa yrityksen tekemiä näyttävän 
näköisiä peltitöitä on kehuttu … näistä esimerkkeinä hakesii-
lon ja massatornien kartiot.
 Erityistä ylpeyttä Koret tuntee sellukeittimeen liittyvis-
tä Kympin suorittamista työtehtävistä. Lisäksi työntekijöille 
ovat tulleet tutuksi erilaiset telinetyöt, joita on tehty lähes 
kaikille Fray Bentosissa urakoiville yrityksille. Näihin kuulu-
vat muun muassa Siemens, NCE, Kemira, Kresta ja Terästorni. 
 Ei olekaan yllätys, että Kymppi hälytettiin hätiin teke-
mään alun perin varsinaiselle teline“ rmalle kuuluneita te-
linetöitä. Koret muistaakin kiittää henkilökuntansa jousta-
vuutta.
 … Kun on tarvittu apua, meidän työmies on lähtenyt heti 
kellonaikaa katsomatta.
 Kymppiläiset ovat ahertaneet eristys- ja telinetöiden 
sekä rakennuspeltitöiden parissa myös Kemiran vetyperok-
siditehtaalla, joka on noussut Botnian sellutehtaan kylkeen.

Suunnannäyttäjä
Kansainväliset yhteistyökumppanit sekä paikalliset työnte-
kijät saivat Kymppi-Eristykseltä rutkasti oppia niin työturval-
lisuuden kuin työkulttuurinkin osalta. Valtaosa Uruguayssa 
työskennelleistä kymppiläisistä viihtyi ulkomaankomennuk-
sella.
 … Luonnollisesti uudet olosuhteet, kuten sää, aiheutti-
vat välillä haasteita.  Joskus oli todella kylmä ja toista ääri-
päätä edustivat taas 40 asteen helteet.
 Viimeiset Kymppi-Eristyksen alkuperäiseen urakkaan 
kuuluneet työt valmistuivat suunnitellusti joulukuun alku-
päiviin mennessä. Lisäurakkaa tarjosi toisen eristystöitä teh-
neen yrityksen, Isolengen, töiden siirtyminen Kympin hoi-
dettavaksi.
 … Olimme jo lopettelemassa hommia, kun työmaa ki-
hahti taas käyntiin. Saimme tosissaan paiskia töitä, että 
kaikki oli osaltamme kunnossa tehtaan vihkiäisissä maalis-
kuussa.

Avainsanana Uruguayssa onkin Kymppi-Eristyksen osalta 
ollut joustavuus. Ammattitaitoisen henkilöstön lisäksi oma 
esivalmistustuotanto on ollut merkittävässä roolissa. Esi-
merkiksi automaatiokoneisiin satsattiin kunnolla.
 … Kun lähdetään maailman ääriin, on panostettava ka-
luston laatuun. Suomalainen työ ja materiaali kestää vertai-
lun joka paikassa.

Globaali oppikoulu
Tämän lehden ilmestymisen aikoihin viimeisetkin kymppiläiset ovat palanneet Fray Bento-
sin työmaalta takaisin Suomeen. Sellutehdashanke tarjosi hyvää oppia kansainvälisestä 
projektista.

Kuva: Teemu Kytövuori
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Ampumahiihdon kokonaiscupin yhteistuloksissa parivalja-
kon loppusijoitus oli kolmas. Yksittäisessä kilpailussa par-
haiten menestyttiin ampumahiihdon maailmancupin osakil-
pailussa Norjassa, josta kotiin viemisiksi irtosi hopeaa. 
 Perinteisemmän hiihdon kokonaistuloksissa Jarmo si-
joittui kahdeksanneksi. Hieman alakanttiin menneeseen 
tulokseen vaikutti pitkälti Saksan Oberstdor“ ssa sattunut 
paha kaatuminen.
 … Kaatuminen vaikutti harjoitteluun. Jätimme väliin 
myös kolme maailmancupin kilpailua. Ampumahiihtokilpai-
luja ei onneksi ollut vaivojen ollessa kovimmillaan, Jarmo 
summaa.
 Ystävysten viime kauden yhteenlaskettu hiihtomatka 
ylittää reilusti 5000 kilometrin rajapyykin. Horisontissa hää-
möttävät niin tammikuussa käytävät Vuokatin maailman-
mestaruuskilpailut kuin itse päätavoitekin … Vancouverin pa-
ralympialaiset 2010.

Operaatio 2010        
   aikataulussa!

Vammaisurheilija Jarmo Ollankedon ja hänen opashiihtäjänään sekä pyöräpilottinaan 
toimivan Marko Törmäsen viime kauden hienoin saavutus napattiin ampumahiihdosta. 

… Ampumahiihdossa kolmen joukkoon pääseminen on Kana-
dassa realistinen tavoite. Hiihdossakin kaikki on mahdollis-
ta, jos olosuhteet ovat meidän puolella. 

Pyörän selästä putkeen
Uudelle hiihtokaudelle ja luonnon lumelle startataan lajia tu-
kevien harjoitteiden ja Vuokatin hiihtoputken kautta. Perus-
harjoittelun lisäksi kalenteri täyttyy tandempyöräilystä. Laji 
tarjoaa uudenlaisia haasteita, kun ystävykset ovat yhtä aikaa 
saman välineen päällä.  
 Marko on pilottina päävastuussa hyvästä tekniikas-
ta, ohjauksesta ja oikeista ajolinjoista. Takana istuva Jarmo 
vaikuttaa myös pyörän ohjaukseen mukautumalla liikkeisiin 
esimerkiksi käännöksissä. Jarmon tärkein rooli on kuitenkin 
pyörän tehopuoleen keskittyminen.
 … Nopeilla pätkillä tandem kulkee todella lujaa. Vauhti ei 
hirvitä, kun on Markon kaltainen pilotti, Jarmo sanoo.

HENKILÖKUNNAN 
25-VUOTISJUHLAT

Viime vuoden lopulla aloitimme yrityk-
sen 25-vuotisen historian juhlistami-

sen järjestämällä henkilökunnallemme 
puolisoineen juhlat. Kemukansaa saapui 
120 osallistujan verran ympäri Suomea. 
Kympin juhlissa syötiin hyvin, nautittiin 
toisten seurasta ja vähän tanssittiinkin.






















